
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 117 05  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: posta@mze.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí 

 
 
Sp. zn.: MZE-59939/2023 
Č. j.: MZE-59939/2023-15111 

 

 

 
 

U S N E S E N Í  

Ministerstvo zemědělství, Odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí, jako 
příslušný ústřední vodoprávní úřad podle ustanovení § 108 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), v souladu s ustanovením § 15 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 
a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 92 
odst. 1 zákona č. 129/200 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), rozhodlo podle ust. § 131 odst. 4 správního řádu takto: 

K provedení přezkumu závazného stanoviska Magistrátu města Jihlavy, odboru životního 
prostředí, vodoprávního úřadu, č. j. MMJ/OŽP/75442/2022-DJa, ze dne 25. 5. 2022, vydaného 
žadateli Vysoká škola polytechnická Jihlava, IČO: 71226401, Tolstého 16, 586 01 Jihlava, 
zastoupenému společností A32 spol. s r. o., IČO: 25155628, V Štíhlách 2031/12, Krč, 142 00 
Praha, k akci „Vysokoškolské koleje Vysoké školy polytechnické Jihlava“ v k. ú. Jihlava, 

 

se pověřuje Krajský úřad Středočeského kraje. 
 

Odůvodnění 

Dne 30. 5. 2022 podala Vysoká škola polytechnická Jihlava, IČO: 71226401, Tolstého 16, 
586 01 Jihlava, zastoupená společností A32 spol. s r. o., IČO: 25155628, V Štíhlách 2031/12, 
Krč, 142 00 Praha, žádost o vydání společného povolení pro stavební záměr „Vysokoškolské 
koleje Vysoké školy polytechnické Jihlava“ na pozemcích parc. č. 3007/9, 3007/12, 3019/1, 
3019/2, 3020/1, 3020/2, 3020/3, 5861/1 a 5861/8 v k. ú. Jihlava (dále jen „stavební záměr“) 
k Magistrátu města Jihlavy, stavebnímu úřadu. Tento úřad oznámil veřejnou vyhláškou ze dne 
3. 6. 2022 zahájení společného řízení. 

K zahájenému řízení uplatnil mimo jiné Jiří Smrčka, zastoupený Mgr. Stanislavem Smrčkou, 
advokátem, námitku systémové podjatosti Magistrátu města Jihlavy. Magistrát města Jihlavy 
věc a související spisový materiál ve věci předložil Krajskému úřadu Kraje Vysočina. Protože 
byla namítána též systémová podjatost samotného Krajského úřadu Kraje Vysočina, byla věc 
dále postoupena Ministerstvu pro místní rozvoj, jakožto nadřízenému správnímu orgánu 

MZE-59939/2023-15111 

 
mzedms026896298 

mailto:posta@mze.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-59939/2023-15111 2 

Krajského úřadu Kraje Vysočina k posouzení námitky systémové podjatosti ve vztahu k řediteli 
krajského úřadu.  

Ministerstvo pro místní rozvoj usnesením č. j. MMR-68816/2022-83 ze dne 15. 11. 2022 
vyloučilo ředitele Krajského úřadu Kraje Vysočina z projednávání a rozhodování o žádosti 
žadatele o vydání společného povolení ke stavebnímu záměru a konstatovalo, že vzhledem 
k vyloučení ředitele krajského úřadu není možné najít úřední osobu zařazenou do krajského 
úřadu, která by nebyla ve vztahu podřízenosti k řediteli úřadu a proto podle § 14 odst. 5 věty 
poslední správního řádu postupovalo dle § 131 odst. 4 správního řádu a usnesením č. j. MMR-
78279/2022-83 ze dne 7. 12. 2022 pověřilo jako správní orgán druhého stupně k řešenému 
stavebnímu záměru Krajský úřad Středočeského kraje.  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, následně 
usnesením č. j. 151887/2022/KUSK ze dne 20. 12. 2022 z důvodu uznané námitky systémové 
podjatosti z důvodu vyloučení všech úředních osob Magistrátu města Jihlava ze všech úkonů 
vedených ve věci stavebního záměru pověřil k projednání a rozhodnutí věci stavební úřad 
Městského úřadu Havlíčkův Brod. Toto usnesení bylo potvrzeno rozhodnutím Ministerstva pro 
místní rozvoj č. j. MMR-16764/2023-83 z 10. 3. 2023. 

Městský úřad Havlíčkův Brod vydal dne 15. 5. 2023 pod č. j. MHB_ST/320/2023/soch společné 
povolení, kterým stavební záměr schválil.  

Proti tomuto rozhodnutí byla podána odvolání, která mimo jiné napadala i podkladová závazná 
stanoviska z důvodu, že byla vydána orgány, které byly následně jako podjaté vyloučeny 
z rozhodování a projednávání o stavebním záměru. Mezi napadenými závaznými stanovisky 
je i závazného stanovisko Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí, vodoprávního 
úřadu, č. j. MMJ/OŽP/75442/2022-DJa, ze dne 25. 5. 2022 (dále jen „závazné stanovisko“). 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
odvolací orgán v projednání stavebního záměru požádal Ministerstvo zemědělství, Odbor 
státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí (dále jen Ministerstvo zemědělství), 
dopisem ze dne 17. 10. 2023, č. j. 131417/2023/KUSK, o stanovení správního orgánu, který 
povede přezkum závazného stanoviska. 

Jak bylo popsáno výše, ve věci stavebního záměru bylo rozhodnuto Ministerstvem pro místní 
rozvoj o vyloučení ředitele Krajského úřadu Kraje Vysočina z projednávání a rozhodování věci 
a z důvodu systémové podjatosti a dále i o vyloučení všech úředních osob zařazených do 
krajského úřadu, proto přistoupilo Ministerstvo zemědělství k delegaci věci. 

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o případ nutné delegace, kdy je třeba splnit 
požadavek § 131 odst. 6 ve vazbě na § 6 odst. 2 správního řádu, tj. aby řízení pokud možno 
nezatěžovalo účastníky řízení více, než kdyby ke změnám příslušnosti nedošlo, a aby nikomu 
nevznikaly zbytečné náklady a dotčené osoby byly co možná nejméně zatěžovány 
a i s přihlédnutím k procesní ekonomii, kdy odvolací řízení vede Krajský úřad Středočeského 
kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Ministerstvo zemědělství rozhodlo, že 
přezkumem závazného stanoviska pověří Krajský úřad Středočeského kraje. 

Ministerstvu zemědělství byly Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem územního 
plánování a stavebního řádu, poskytnuty prostřednictvím datové schránky kopie následujících 
dokumentů: 

- Žádost č. j. 131417/2023/KUSK ze dne 17. 10. 2023, o stanovení správního orgánu 
příslušného k provedení přezkumu 

- Usnesení Ministerstva pro místní rozvoj č. j. MMR-78279/2022-83 ze dne 7. 12. 2022, 
o pověření Krajského úřadu Středočeského kraje jako správního orgánu druhého 
stupně 

- Usnesení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru územního plánování 
a stavebního řádu č. j. 151887/2022/KUSK ze dne 20. 12. 2022, o pověření Městského 
úřadu Havlíčkův Brod k projednání stavebního záměru 



 

MZE-59939/2023-15111 3 

- Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj č. j. MMR-16764/2023-83 ze dne 
10. 3. 2023, kterým bylo potvrzeno usnesení Krajského úřadu Středočeského kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu č. j. 151887/2022/KUSK ze dne 
20. 12. 2022 

- Závazné stanovisko Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí, 
vodoprávního úřadu, č. j. MMJ/OŽP/75442/2022/DJa z 25. 5. 2022 

- Odvolání Petra Domkaře podané 9. 6. 2023 na Městském úřadě Havlíčkův Brod 
- Odvolání Viléma Fexy podané 9. 6. 2023 na Městském úřadě Havlíčkův Brod 
- Blanketní odvolání Ing. Jana Frűhaufa podané dne 9. 6. 2023 na Městském úřadě 

Havlíčkův Brod 
- Doplnění odvolání Ing. Jana Frűhaufa podané dne 28. 6. 2023 na Městském úřadě 

Havlíčkův Brod 
- Společné odvolání Evy Srmčkové, Jiřího Smrčky a Stanislavy Beranové doručené 

Městskému úřadu Havlíčkův Brod dne 7. 6. 2023 
- Vyjádření žadatele k podaným odvoláním 
- Dokument č. j. MHB_ST/320/2023/soch ze dne 31. 7. 2023, kterým byla odvolání 

postoupena Krajskému úřadu Středočeského kraje společně s vyjádřením Městského 
úřadu Havlíčkův Brod. 

Ministerstvo zemědělství pověřenému správnímu orgánu nezasílá žádné spisový materiál 
vzhledem k tomu, že má dle výše popsaného k dispozici pouze kopie a celý spis v dané věci 
by měl být právě u pověřeného orgánu. 

Ministerstvo zemědělství převzalo vymezení účastníků řízení z výše popsaných listin, aniž by 
otázky spojené s účastenstvím věcně přezkoumávalo. 

S ohledem na shora uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení, jemuž se usnesení oznamuje, podat podle 
ustanovení § 76 odst. 5 a § 152 odst. 1 správního řádu rozklad, ve kterém se uvede, v jakém 
rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
usnesení, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k ministru zemědělství podáním učiněným 
u Ministerstva zemědělství, odboru státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí, 
Těšnov 17, 117 05 Praha 1. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady ministerstvo. Podaný rozklad 
nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad jen proti 
odůvodnění usnesení je nepřípustný. 

 

Praha 1. 11. 2023 

 „otisk úředního razítka“ 

Ing. Daniel Pokorný v. r. 
ředitel odboru 
 



 

MZE-59939/2023-15111 4 

Rozdělovník 
I. Účastníkům řízení dle § 94k stavebního zákona do vlastních rukou: 

- účastník dle § 94k písm. a) stavebního zákona 
1) Mgr. Martin Láník, advokát, Italská 1274/8, 120 00 Praha 2, IDDS: b2dg2f7 (zástupce 

Vysoké školy polytechnické Jihlava) 
 

- účastník dle § 94k písm. b) stavebního zákona 
2) Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, IDDS: jw5bxb4 

 
- účastník dle § 94k písm. d) stavebního zákona 

3) EG.D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IDDS: nf5dxbu 
4) Okresní soud v Jihlavě, třída Legionářů 5277/9a, 586 01 Jihlava, IDDS: t2sabh9 
5) Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, IDDS: jw5bxb4 
6) T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IDDS: ygwch5i 
7) CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IDDS: qa7425t 
8) Moravský zemský archiv v Brně, Palachovo náměstí 723/1, 625 00 Brno, IDDS: p8caixb 

 
II. Ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou 

- zveřejněním na úřední desce Ministerstva zemědělství po dobu 15 dnů 
- účastníkům řízení dle § 945 písm. e) stavebního zákona a vlastníkům veřejné dopravní 

a technické infrastruktury: 
9) Statutární město Jihlava, odbor životního prostředí, oddělení služeb v životním prostředí, 

Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
10) SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Veřejné osvětlení a signalizace, Havlíčkova 218/64, 

586 01 Jihlava 
11) SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Správa komunikací, Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava 
12) SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Vodovody a kanalizace, Havlíčkova 218/64, 586 01 

Jihlava 
13) První telefonní společnost s.r.o., U Studně 291/7, 581 01 Jihlava 
14) GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
15) Dopravní podnik města Jihlavy, a.s., Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava 
16) České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 

 
- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním pozemkům: 
- parc. č. 3021/2, 3021/3, 3021/1, 3021/5, 3003/2, 3007/8, 3005, 3006, 3007/6, 3017, 

3016, 3015, 5870, 3117/1, 3116, 3114/2, 3115/4, 5861/9, 3114/1, 3115/1, 3115/2, 
3115/5, 5872, 3078, 3077/2, 3077/1, 3076, 3074, 3072, 3070, 3068, 3069, 3075, 3073, 
3067, 5873, 3023, 5861/11, 3021/4 vše k. ú. Jihlava 

- osoby s vlastnickými nebo jiným věcnými právy k sousedním stavbám: 
- domy čísla popisná: 4800, 5277, 5874, 2585, 1514, 4640, 4638, 1496, 1495, 1494, 

1493, 1492, 1491, 1490, vše v k. ú. Jihlava 
 
III. Dále obdrží 

17) Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01, Jihlava, IDDS: ksab3eu 
- s žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění umožňujícího 

dálkový přístup, vyznačení data vyvěšení a sejmutí a vrácení Ministerstvu zemědělství, 
odboru státní správy ve vodním hospodářství 

18) Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IDDS: keebyyf 
- s žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění umožňujícího 

dálkový přístup, vyznačení data vyvěšení a sejmutí a vrácení Ministerstvu zemědělství, 
odboru státní správy ve vodním hospodářství 

19) Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, IDDS: jwkbxb4, 
IDDS: ksab3eu 

- s žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění umožňujícího 
dálkový přístup, vyznačení data vyvěšení a sejmutí a vrácení Ministerstvu zemědělství, 



 

MZE-59939/2023-15111 5 

odboru státní správy ve vodním hospodářství 
20) Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod, IDDS: 

5uvbfub 
- s žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění umožňujícího 

dálkový přístup, vyznačení data vyvěšení a sejmutí a vrácení Ministerstvu zemědělství, 
odboru státní správy ve vodním hospodářství 

 
IV. Dotčené orgány: 

21) Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, uzemní odbor Jihlava, IDDS: ntdaa7v 
22) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavěq, IDDS:: 4uuai3w 
23) Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Jihlava, dopravní inspektorát, 

IDDS: x9nhptc 
24) Magistrát města Jihlavy, odbor dopravy, IDDS: jw5bxb4 
25) Magistrát města Jihlavy, životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny, IDDS: 

jw5bxb4 
26) Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství 

a ochrany ovzduší, IDDS: jw5bxb4 
27) Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, 

IDDS: jw5bxb4 
28) Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, oddělení památkové péče, IDDS: jw5bxb4 
29) Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, oddělení Úřadu územního plánování, IDDS: 

jw5bxb4 
30) Ministerstvo obrany ČR, sekce správy a řízení organizací, odbor ochrany územních 

zájmů státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
31) STÁTNÍ ENERGETICKÁ INSPEKCE, Územní inspektorát pro Jihočeský kraj a Kraj 

Vysočina, IDDS: hq2aev4 
 
V. Správním orgánům, jichž se usnesení týká: 

32) Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01, Jihlava, IDDS: ksab3eu 
33) Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, Zborovská 81/11, 150 21 

Praha 5, IDDS: keebyyf 
 
VI. Na vědomí 

34) Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, IDDS: jw5bxb4 
35) Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 

Havlíčkův Brod, IDDS: 5uvbfub 


		2023-11-01T15:06:34+0100




